

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019 – SUPARC

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES – SUPARC, com sede no Centro Administrativo, 2º Andar, Edificio da SEADPREV, Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina/PI, doravante designada ÓRGÃO LICITANTE e, neste ato, representada pela COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, constituída pela PORTARIA SUPARC Nº 007/2020, COMUNICA o ADIAMENTO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2019, que tem como objeto a CONCESSÃO DE USO ONEROSA, COM DESTINAÇÃO ESPECÍFICA, PARA MODERNIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVENÇÕES DO ESTADO DO PIAUÍ, SITUADO NO MUNICÍPIO DE TERESINA, em razão do Decreto nº 19.116, de 22 de julho 2020, que dispõe sobre a adequação do Calendário de Retomada das Atividades Econômicas e Sociais, e dá outras providências e visando aumentar a competitividade da licitação e a participação do maior número possível de concorrentes.

A sessão de licitação ocorrerá no dia 10 de setembro de 2020, às 09 horas, no auditório da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI, e anteriormente estava prevista para acontecer no dia 20 de agosto de 2020.

Teresina, 05 de agosto de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA

Superintendente de Parcerias e Concessões – SUPARC

JUSTINAVALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 - SUPARC

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES − SUPARC, com sede no Centro Administrativo, 2º Andar, Edificio da SEADPREV, Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina/PI, doravante designada ÓRGÃO LICITANTE e, neste ato, representada pela COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, constituída pela PORTARIA SUPARC № 006/2020, COMUNICA, o ADIAMENTO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA № 001/2020, que tem como objeto a CONCESSÃO DE USO ONEROSA PARA REFORMA, AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO HOTEL SERRA DA CAPIVARA, em razão do Decreto nº 19.116, de 22 de julho 2020, que dispõe sobre a adequação do Calendário de Retomada das Atividades Econômicas e Sociais, e dá outras providências e visando aumentar a competitividade da licitação e a participação do maior número possível de concorrentes.

A sessão de licitação ocorrerá no dia 24 de setembro de 2020, às 09 horas, no auditório da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI, e anteriormente estava prevista para acontecer no dia 10 de setembro de 2020.

Teresina, 05 de agosto de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA

Superintendente de Parcerias e Concessões – SUPARC

JUSTINAVALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação Of. 261

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ Secretaria de Estado da Defesa Civil do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA DE Nº 003/2020

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Secretaria de Estado da Defesa Civil - SEDEC avisa aos interessados que instaurou licitação, por meio do Edital da CONCORRÊNCIA DE Nº 003/2020, PROCESSO SEDEC de nº 0060/2020 - SEI 00009-008090/2020- 59, Objeto: contratação de empresa(s) especializada(as) para serviços de acompanhamento, assessoria e fiscalização, por lotes, das obras nas barragens: do Bezerro, localizada no município de José de Freitas – PI e Emparedado, localizada no Município de Campo Maior - PI, tudo com vistas de melhorias e desenvolvimento dos municípios no Estado do Piauí. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária para o exercício de 2020, na classificação: Órgão Orçamentário 49, Unidade Orçamentária 101, Classificação Orçamentária: 49.101.06.182.0003.1191; Natureza da Despesa: 33.90.35 e FR -100. Horário, data e local para a entrega dos envelopes contendo a documentação, proposta técnica e propostas de preços: até às 13h00min (treze) horas, do dia 08(oito) de setembro de 2020 (dois mil e vinte), no endereço sediado na Av. Antônio Freire, Bairro Centro, nº 1473, 5º andar, Ed. Dona Antonieta Araújo, CEP 64001-140, município de Teresina, Estado do Piauí. Horário, data e local para início da sessão pública: Às 9h00min (nove horas), do dia 10 (Dez) de setembro, ano de 2020, na sala de reunião da Secretária de Estado da Defesa Civil do Piauí - SEDEC, localizado no endereço Av. Antônio Freire, Bairro Centro, nº 1473, 5º andar, Ed. D. Antonieta Araújo, CEP 64001-140, município de Teresina - PI. Valor total estimado da soma dos dois lotes é de R\$ 2.258.585,50(dois milhões e duzentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos), sendo o valor total estimado para cada lote o valor de R\$ 1.129.290,75 (um milhão e cento e vente e nove mil e duzentos e noventa reais e setenta e cinco centavos). Local dos eventos, retirada do Edital e informações: O Edital e seus elementos constitutivos encontramse disponíveis no sítio do TCE-PI (https://sistemas.tce.pi.gov.br/ <u>licitacoesweb/mural</u>/). Caso as licitantes desejarem retirar O Edital, Minuta do Contrato, Projetos, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, Especificações Técnicas, encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação da SEDEC. sito à Avenida Antonino Freire Altos, 1473, Ed. Dona Antonieta Araújo, 5º andar, Bairro, Cep.: 64.001 – 040, em Teresina – Piauí, Fone: (0XX86)3218 - 1167 e e-mail: cpldefesacivil.pi@gmail.com, de segunda a sexta-feira, das 08h00min(oito horas) às 13h00min(treze horas). O Edital e seus elementos constitutivos estarão disponíveis para consulta, e aquisição no valor de R\$ 50,00 (cinquenta reais), cujo valor, é para a reprodução do material de aquisição do Edital, Minuta do Contrato, Projetos, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, Especificações Técnicas. Publique-se. Teresina (PI), 04 de agosto de 2020.

MARCILIO KALSON ALMEIDA OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação – SEDEC/PI

GERALDO MAGELA BARROS AGUIAR

Secretario de Estado da Defesa Civil do Piauí - SEDEC/PI Of. 963





AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 – SUPARC

O ESTADO DO PIAUÍ, através da SUPERINTENDÊNCIA DE PARCERIAS E CONCESSÕES – SUPARC, com sede no Centro Administrativo, 2º Andar, Edifício da SEADPREV, Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro, CEP 64.018-900, Teresina/PI, doravante designada ÓRGÃO LICITANTE e, neste ato, representada pela COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, constituída pela PORTARIA SUPARC Nº 006/2020, COMUNICA, o ADIAMENTO DA SESSÃO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020, que tem como objeto a CONCESSÃO DE USO ONEROSA PARA REFORMA, AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO HOTEL SERRA DA CAPIVARA, em razão do Decreto nº 19.116, de 22 de julho 2020, que dispõe sobre a adequação do Calendário de Retomada das Atividades Econômicas e Sociais, e dá outras providências e visando aumentar a competitividade da licitação e a participação do maior número possível de concorrentes.

A sessão de licitação ocorrerá no dia 24 de setembro de 2020, às 09 horas, no auditório da Secretaria de Administração e Previdência do Estado do Piauí, localizado na Av. Pedro Freitas, s/nº, Bloco I, 2º Andar, Centro Administrativo, CEP: 64.018-900, Teresina/PI, e anteriormente estava prevista para acontecer no dia 10 de setembro de 2020.

Teresina, 05 de agosto de 2020.

VIVIANE MOURA BEZERRA

Superintendente de Parcerias e Concessões – SUPARC

JUSTINA VALE DE ALMEIDA

Presidente da Comissão Especial de Licitação



@PPPPIAUI